
 

 

LICEO STATALE "ANGELICO APROSIO" 

CLASSICO -- LINGUISTICO -- SCIENTIFICO – SCIENZE UMANE 

Via don Bruno Corti 7 - 18039 VENTIMIGLIA  

Tel./Fax 0184 250545 - Cod. fisc. 81005450085 
E-MAIL: imps03000e@istruzione.it - imps03000e@pec.istruzione.it  - www.liceoaprosio.edu.it 

 

 

 

 
DECRETO DI NOMINA DOCENTI PER ATTIVITA’ DI FORMAZIONE PERSONALE SCOLASTICO: PNRR – Missione 
4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1 – Didattica Digitale Integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico, Codice M4C1I2.1-2022-941-P-6901 

CUP n. E34D22004100006 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il 
“Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per 
definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione del Progetto “azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” – linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” – Missione 4 – Componente 1 – pari ad € 2.000,00; 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la 

presentazione e gestione del progetto; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito  alle 

istruzioni operative; 
VISTA  la variazione di bilancio prot. 2268 del 4 aprile 2023 con la quale è stato inserito nel P.A. 2023 

l’aggregato A03/01; 
RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di animatori, nei 

limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 
RITENUTO per gli incarichi che seguono, è possibile derogare la procedura di selezione, come chiarito con 

nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 trattandosi di figure già individuate e coinvolte 
nei processi di digitalizzazione della scuola; 

  

DECRETA 
 

http://www.liceoaprosio.edu.it/




l’affidamento ai sottoelencati docenti dell’incarico per lo svolgimento di attività di animazione digitale all'interno della 
scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni 
sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative 
da sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo 
della piattaforma "Scuola futura". Le iniziative formative si svolgeranno sia nell'anno scolastico 2022-2023 che nell'anno 
scolastico 2023-2024 e si concluderanno entro il 31 agosto 2024. E’ previsto un unico intervento che porterà alla 
formazione di almeno venti unità di personale scolastico tra dirigenti, docenti e personale ATA, insistendo anche su più 
attività che, dove opportuno, potranno essere trasversali alle figure professionali coinvolte per n. 11 ore pro-capite 
remunerate con il compenso orario di € 41,32 (lordo dipendente) come da art. 3 del D.I. 12.10.1995, n. 326 
corrispondenti ad € 44,83 (lordo stato): 
 

- Prof.ssa Germana Gozzi 

- Prof.ssa Giulia Modena 

- Prof. Simone Pesco 

- Prof.ssa Daniela Piliarvu 

 
Gli incarichi decorrono dalla data della nomina e hanno come termine finale il 31.08.2024; la liquidazione avverrà sulla 
base delle effettive presenze che saranno desunte dal time sheet; le attività devono essere svolte al di fuori del normale 
orario di servizio e devono essere strettamente funzionali al raggiungimento dei target e milestone progettuali. 

 
Ai sensi del R.E. 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le finalità 
strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle 
amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la 
posizione giuridico-economica dell'aspirante. L'interessato gode dei diritti di cui all’art. 7 del citato R.E. 2016/679. 
Il presente atto, immediatamente esecutivo è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto: 

www.liceoaprosio.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente), anche in forma tabellare, e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
Avverso il predetto sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’art. 63 dal D. Lgs. 30 marzo 2001, nr. 165. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Lara Paternieri 
Copia sottoscritta con firma a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 

comma 2 del D.Lgs. 39/93 e art. 3bis, comma 4bis  del C.A 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

http://www.liceoaprosio.edu.it/

